ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  07.07.2023       № 993

 г.Невельск

О внесении изменений в Порядок

размещения нестационарных торговых

объектов, нестационарных объектов

общественного питания и бытовых

услуг на территории муниципального

образования «Невельский городской

округ», утвержденный

постановлением администрации

Невельского городского округа

от 28.03.2022 № 424

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской

Федерации в 2022 и 2023 годах», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ

"Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации", Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", в целях установления единого порядка

принятия в муниципальную собственность муниципального образования

«Невельский городской округ» бесхозяйных движимых и недвижимых вещей, а

также выморочного имущества, руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава

муниципального образования «Невельский городской округ», администрация

Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок размещения нестационарных торговых

объектов, нестационарных объектов общественного питания и бытовых услуг на

территории муниципального образования «Невельский городской округ»,

утвержденный постановлением администрации Невельского городского округа

от 28.03.2022 № 424, следующего содержания:

- Пункт 3.10. раздела 3. Порядка изложить в новой редакции:

«3.10. Хозяйствующий субъект имеет право на продление срока действия

договора на размещение нестационарного торгового объекта на срок до 7 лет (если

более длительные сроки продления не предусмотрены договором, актом субъекта

Российской Федерации, органа местного самоуправления) без проведения торгов,

сроки действия которых истекают со дня вступления в силу постановления

Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 г. № 353 "Об особенностях

разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году" по 31 декабря

2026 г.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте

администрации Невельского городского округа и сетевом издании «Нормативные

правовые акты Невельского городского округа», опубликовать в газете

«Невельские новости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

напервого вице-мэра Невельского городского округа Ронжину Н.В.

Исполняющий обязанности мэра

Невельского городского округа                                              Н.В. Ронжина